
Sestava vytvořena 26.9.2023 v 06:41 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským
částem za účelem úhrady provozních nákladů středisek volného

času – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady nákladů na
energetická média (elektrická energie, plyn, teplo, vodné, stočné) středisek volného času a domů dětí a
mládeže v městských částech ve 2. pololetí 2023.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1) poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 1 330 tis. Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2023 dle tabulky „Návrh výše neinvestičních transferů
jednotlivým městským částem na úhradu provozních nákladů středisek volného času
ve 2. pololetí 2023“, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, s tím, že městské části
jsou povinny předložit Odboru školství a mládeže MMB finanční vypořádání
poskytnutých prostředků nejpozději do 25. ledna 2024;
2) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodů
poskytnutí neinvestičních transferů městským částem za účelem úhrady
specifikovaných provozních nákladů středisek volného času v městských částech.

Stanoviska

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 4. října 2023.

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/048 dne 20. září 2023. Schváleno jednomyslně
10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
21.9.2023 v 13:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 26.9.2023 v 06:41 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
25.9.2023 v 08:40

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Transfery MČ na SVČ 2023 - ZMB tabulka transferů.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Transfery MČ na SVČ 2023 - ZMB tabulka RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2023 byla vyčleněna částka 
3 300 tis. Kč na podporu činnosti středisek volného času a domů dětí a mládeže na území 
města Brna. Z uvedené částky již byla poskytnuta dotace na provoz LUŽÁNEK – střediska 
volného času ve výši 1 600 tis. Kč a dotace na provoz LIPKY – školského zařízení pro 
environmentální vzdělávání ve výši 370 tis. Kč. Zbylá částka ve výši 1 330 tis. Kč je určena 
na pokrytí poloviny provozních nákladů středisek volného času v městských částech. 

Střediska volného času a domy dětí a mládeže (SVČ) jsou příspěvkové organizace 
zřízené Jihomoravským krajem. Odbor školství a mládeže MMB postupuje při rozdělení výše 
uvedené částky dle Metodiky financování středisek volného času na území statutárního 
města Brna schválené Zastupitelstvem města Brna dne 30. ledna 2007.  

Dle této metodiky se statutární město Brno podílí spolu s příslušnou městskou částí na 
úhradě provozních nákladů na energetická média (elektrická energie, plyn, teplo, vodné, 
stočné) středisek volného času v městských částech. Výše účelově vázaného transferu 
jednotlivým městským částem z rozpočtu města Brna na provoz středisek volného času        
a částka poskytnutá příslušnou městskou částí by měla dle metodiky dosáhnout poměru 1:1. 

Na území města Brna pracují 3 centrální střediska volného času a domy dětí a mládeže 
s celkem 21 pobočkami. Podmínky pro poskytnutí finančního transferu splňuje 14 zařízení. 

OŠML MMB vyhodnotil předběžné náklady za 1. pololetí roku 2023 podle předložených 
faktur a zálohových plateb a zohlednil rozdíly mezi výši poskytnutého transferu a skutečnými 
provozními náklady na energetická média v roce 2022, kdy náklady ovlivňovalo zvyšování 
cen energií, růst inflace a vládní opatření. OŠML MMB přihlédl také k výši finančního 
příspěvku, který poskytují městské části Bohunice, Jundrov, Židenice a Řečkovice ze svých 
rozpočtů na úhradu provozních nákladů provozovateli střediska volného času, který hradí 
náklady přesahující výši příspěvku z vlastních prostředků. Ostatní městské části jsou 
přímými odběrateli energií a hradí náklady ze svého rozpočtu. 

Na základě těchto podkladů vznikl návrh výše účelového transferu pro příslušné 
městské části na financování provozních nákladů středisek volného času ve 2. pololetí 2023 
tak, jak je uvedeno v tabulce Návrh výše neinvestičních transferů jednotlivým městským 
částem na úhradu provozních nákladů středisek volného času ve 2. pololetí 2023. 
Celková výše transferů činí 1 330 tis. Kč. 

Součástí materiálu je návrh rozpočtového opatření z důvodů poskytnutí transferů 
městským částem za účelem zabezpečení úhrady specifikovaných provozních nákladů 
středisek volného času v městských částech.  

Městské části jsou povinny předložit OŠML MMB finanční vypořádání poskytnutých 
prostředků nejpozději do 25. ledna 2024. 

Komise výchovy a vzdělávání RMB projednala na svém 8. zasedání dne 11. září 2023. 
KVV RMB doporučila schválit navržené usnesení a doporučila RMB doporučit navýšení 
částky v rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2024, která je vyčleněna na podporu 
činnosti středisek volného času a domů dětí a mládeže na území města Brna, s hlasováním: 
11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z 13 členů komise. 

Vondra Herman Anderle Crha Černá Ferina Mihola Novotný Ostrý Outrata Pospíšilová Šťastná Vencálek 

pro pro pro pro  -- pro pro -- pro pro pro pro pro 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/048 dne 20. září 2023. Schváleno 
jednomyslně 10 členy. 

JUDr. 
Vaňková 

Mgr.  
Černý 

Mgr.  
Suchý 

JUDr. 
Kerndl 

Ing. 
Podivinská 

Bc.  
Aberl 

Ing. arch.  
Bořecký 

RNDr. 
Chvátal 

Ing.  
Kratochvíl 

JUDr. 
Matonohová 

JUDr.  
Oliva 

pro pro -- pro pro pro pro pro pro pro pro 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 4. října 2023. 

Strana 4 / 6



 

Návrh výše neinvestičních transferů jednotlivým městským částem 
na úhradu provozních nákladů středisek volného času ve 2. pololetí 2023 

 

Městská část Objekt Pobočka SVČ 
Polovina nákladů 
či příspěvek MČ 

v roce 2022 

Výdaje 1. pololetí  
či příspěvek MČ 

v roce 2023 

Navržená výše 
transferu na 

2. pololetí 2023 
Účel 

Bohunice Lány 3 Lány Lužánky 185 480 Kč 190 084 Kč 170 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Bohunice Švermova 19 Labyrint Lužánky 88 656 Kč 93 766 Kč 70 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Kohoutovice Stamicova 7 Legato Lužánky 278 958 Kč 300 316 Kč 270 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Nový Lískovec Oblá 51c Lyska Lužánky 75 467 Kč 77 931 Kč 63 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Nový Lískovec Koniklecová 5 Lyska Lužánky 1 199 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Starý Lískovec Kosmonautů 4 Linka Lužánky 111 025 Kč 99 683 Kč 90 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Jundrov Rozmarýnová 6 Rozmarýnek Lipka 40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Brno – jih Tuháčkova 39 Sluníčko Helceletova 64 433 Kč 71 920 Kč 70 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Slatina Tilhonova 49 Fantázie Helceletova 111 459 Kč 80 015 Kč 80 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Židenice Kamenačky 4 Kamenačky Helceletova 227 719 Kč 180 201 Kč 180 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Židenice Touškova 9 Paleta Helceletova 53 140 Kč 48 702 Kč 45 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Bystrc Fleischnerova 1 Bystrouška Helceletova 176 469 Kč 196 808 Kč 185 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Komín Absolonova 20a Kominíček Helceletova 15 270 Kč 22 230 Kč 15 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Řečkovice Gromešova 1 Mateřídouška Helceletova 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 
úhrada provozních nákladů středisek volného času 
v městské části ve 2. pololetí 2023 

Celkem 1 479 275 Kč  1 454 656 Kč 1 330 000 Kč  

 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 15. 8. 2023 rozpočtu + - po změně

5200 3233 5339 7520 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 3 300 -1 330 1 970

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 144 550 1 330 145 880

MČ Brno-Bohunice 240

MČ Brno-Kohoutovice 270

MČ Brno-Nový Lískovec 65

MČ Brno-Starý Lískovec 90

MČ Brno-Jundrov 40

MČ Brno-Brno - jih 70

MČ Brno-Slatina 80

MČ Brno-Židenice 225

MČ Brno-Bystrc 185

MČ Brno-Komín 15

MČ Brno-Řečkovice 50

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Strana 6 / 6


